Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2025 - 15:01 1319/2025

INDICAÇÃO Nº 36/2025

Indica ao Executivo a instalação de placa de
denominação na Alameda Eco Primavera, CEP
18145-125, conforme a Lei nº 5.904/2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, indica ao Chefe do Poder Executivo, por
meio do órgão competente, a necessidade de instalação de placa de
denominação na Alameda Eco Primavera, CEP 18145-125, conforme
estabelecido pela Lei nº 5.904/2024.

JUSTIFICATIVA:

                                                   A via foi oficialmente denominada, porém ainda
não recebeu a respectiva placa indicativa, o que pode ocasionar dificuldades
de identificação para visitantes e prestadores de serviço e consequente
transtorno para moradores. A ausência da sinalização prejudica a localização
da rua, impactando diretamente a eficiência de serviços como entregas,
transporte e emergências. A colocação da placa garantirá a identificação
adequada da via, proporcionando mais organização e facilitando o
deslocamento na região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 30 de janeiro de 2025.

JULIO MARIANO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70E9SUZAZUPJEK05
		2025-02-03T21:27:22-0300